[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 226 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública que verifique a necessidade da implantação da faixa amarela para carga e descarga, na Rua Monsenhor Mauro Tomasini, em frente ao número 519, Bairro São Carlos, onde se localiza a empresa Minas Cargo.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária pois os condutores ao realizarem manobras para carga e descarga neste local, enfrentam dificuldades pelo fluxo do trânsito e principalmente o desrespeito de alguns motoristas que estacionam em frente ao estabelecimento, atrapalhando o funcionamento da empresa.

Sala das Sessões, 1 de Abril de 2014.

	 Flávio Alexandre

	VEREADOR